
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 8
Úřad městské části

odbor životního prostředí
oddělení správy městské zeleně

Objednávka č. 2023/1973/OZP.DSMZ/JS
MCP8 546681/2023

Dodavatel: ARMATO, s.r.o.
Se sídlem: Novákových 970/41, Praha, 18000
IČO: 27421121
DIČ: CZ27421121

Objednatel: Městská část Praha 8
Se sídlem: Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 27-2000881329/0800

Po vzájemné dohodě objednáváme níže uvedené.

Předmět objednávky:

Zajištění 1 posypu pěších cest na svěřených pozemcích MČ Praha 8 (vymezeno
pasportem)

Služby by měly zahrnovat: viz příloha Specifikace služeb, která je nedílnou součástí této
objednávky.

Cena za předmět plnění bez DPH 307,135,50 Kě a včetně DPH 371.633,96 Kě.
Cenová nabídka je přílohou a nedílnou součástí této objednávky.

Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nezbytné pro řádné splnění předmětu objednávky a
je maximální sumou, která je pro danou položku vyčleněna.

Platební Podmínky:
Platba bude provedena na základě vystavené faktury se splatností 21 dnů ode dne jejího
doručení objednateli. Faktura bude vystavena dodavatelem po řádném plnění předmětu
objednávky na základě potvrzeného předávacího protokolu, který je nedílnou součástí faktury.

Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracoviště: Na Košince 502/1, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 747 - sekretariát,
IČO: 00063797 tel.: (+420) 222 805 743 - vedoucí,
www.praha8.cz datová schránka: g5ybpd2

e-mail: posta@praha8.cz

MĚSTSKÁ CAST PRAHA 8 
Úřad městské části

odbor životního prostředí
oddělení správy městské zeleně

Objednávka č. 2023/1973/OZP.DSMZ/JS
MCP8 546681/2023

Dodavatel:
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

ARMATO, s.r.o.
Novákových 970/41, Praha, 18000
27421121
CZ27421121

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Městská část Praha 8
Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8
00063797
CZ00063797
Česká spořitelna, a. s.
27-2000881329/0800

Po vzájemné dohodě objednáváme níže uvedené.

Předmět objednávky:

Zajištění 1 posypu pěších cest na svěřených pozemcích MČ Praha 8 (vymezeno
pasportem)

Služby by měly zahrnovat: viz příloha Specifikace služeb, která je nedílnou součástí této 
objednávky.

Cena za předmět plnění bez DPH 307,135,50 Kě a včetně DPH 371.633,96 Kě.
Cenová nabídka je přílohou a nedílnou součástí této objednávky.

Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nezbytné pro řádné splnění předmětu objednávky a 
je maximální sumou, která je pro danou položku vyčleněna.

Platební Podmínky:
Platba bude provedena na základě vystavené faktury se splatností 21 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Faktura bude vystavena dodavatelem po řádném plnění předmětu 
objednávky na základě potvrzeného předávacího protokolu, který je nedílnou součástí faktury.

Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň 
Pracoviště: Na Košince 502/1, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 00063797 
www.praha8.cz

tel.: (+420) 222 805 111 - centrála, 
tel.: (+420) 222 805 747 - sekretariát, 
tel.: (+420) 222 805 743 - vedoucí, 
datová schránka: g5ybpd2 
e-mail: posta@praha8.cz



Při fakturaci, prosím, uvádějte číslo této objednávky a rozúčtování podle druhů vykonaných
prací (např. Rozpis položek - materiál, doprava, popis činnosti s výkazem odpracovaných
hodin)

Další podmínky:

• Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registraci smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí objednatel {pouze u objednávek nad 50 tis. Kč bez DPH).

• Objednávka je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
dodavatel.

Smluvní sankce:

Při prodlení dodavatele se splněním předmětu objednávky zaplatí dodavatel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené
v této objednávce, a to za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této
povinnosti.

Předmět objednávky bude splněn nejpozději do 04.12.2023

Praha: 4.12.2023

Příloha Zveřejněno dne
Cenová nabídka
Specifikace služeb

Rozdělovník
OŽP
OPS

Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracovišti: Na Košince 502/1, 180 00 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 747 -sekretariát,
IČO: 00063797 tel.: (+420) 222 805 743 - vedoucí,
www.praha8.cz datová schránka: g5ybpd2

e-mail: posta@praha8.cz



Specifikace služeb

1) Zajištění posypu pěších cest v návaznosti na zimní službu z důvodu zmírnění závad
při tvorbě ledovky na svěřeních pozemcích MČ Praha 8 dle uvedené specifikace
služeb:

• Poskytovatel zajistí posypem schůdnost pěších cest, tj. zmírní závady ve schůdnosti
chodníků v návaznosti na provedenou zimní údržbu, a to i v případě ledovky na
svěřených pozemcích MČ Praha 8. Celkově se jedná o provedení 1 posypu území dle
výměry nebo dle potřeby daných ploch.

• Poskytovatel je povinen zahájit práce na zmírňování závad ve schůdnosti chodníků a

schodišť na základě telefonické výzvy

• Poskytovatel zajistí posyp inertními materiály (štěrk - max. frakce 2-4 mm, písek, sůl).
Posyp bude proveden pro zmírnění závad ve schůdnosti chodníků a schodišť.

• Součástí poskytované služby je i dodání posypového materiálu pro zimní údržbu ze
strany poskytovatele. Tento posypový materiál musí mít prohlášení o shodě. Vhodnost
těchto materiálů musí být objednateli prokázána poskytovatelem před jejich použitím.

• Údržbu chodníků provede poskytovatel svými mechanizačními prostředky plužením
(případně ručním odstraněním sněhu) a následným posypem inertním, popř.
chemickým materiálem v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů
a s platnými technologickými pokyny k zabezpečení údržby chodníků v zimním období

• Chemický posyp (sůl, solanka) lze použít jen v případě vzniku extrémních jevů jako je
ledovka, mrznoucí mrholení, mrznoucí déšť, kdy nebude možno schůdnost chodníků
zajistit inertním materiálem, a to vždy po předchozím písemném souhlasu objednatele

• Poskytovatel odpovídá v plné výši za škody na majetku třetích stran nebo objednatele,
které vznikly v souvislosti s plněním předmětu smlouvy

• Poskytovatel odpovídá za zajištění dodržování obecně závazných právních předpisů a

obecně závazné vyhlášky č. 39/1997 Sb. Hl. m. Prahy o schůdnosti místních komunikací

• Objednatel zajistí bezodkladné předání situačních plánů se zákresem pěších cest, kde
bude zimní údržba prováděna

• Práce budou objednatelem kontrolovány a převzaty na základě předávacího protokolu,
který bude nedílnou součástí faktury. Objednatel požaduje pořizovat fotodokumentaci
před provedením zásahu a po provedení zásahu.

1

Specifikace služeb

1) Zajištění posypu pěších cest v návaznosti na zimní službu z důvodu zmírnění závad 
při tvorbě ledovky na svěřeních pozemcích MČ Praha 8 dle uvedené specifikace 
služeb:

• Poskytovatel zajistí posypem schůdnost pěších cest, tj. zmírní závady ve schůdnosti 
chodníků v návaznosti na provedenou zimní údržbu, a to i v případě ledovky na 
svěřených pozemcích MČ Praha 8. Celkově se jedná o provedení 1 posypu území dle 
výměry nebo dle potřeby daných ploch.

• Poskytovatel je povinen zahájit práce na zmírňování závad ve schůdnosti chodníků a 
schodišť na základě telefonické výzvy

• Poskytovatel zajistí posyp inertními materiály (štěrk - max. frakce 2-4 mm, písek, sůl). 
Posyp bude proveden pro zmírnění závad ve schůdnosti chodníků a schodišť.

• Součástí poskytované služby je i dodání posypového materiálu pro zimní údržbu ze 
strany poskytovatele. Tento posypový materiál musí mít prohlášení o shodě. Vhodnost 
těchto materiálů musí být objednateli prokázána poskytovatelem před jejich použitím.

• Údržbu chodníků provede poskytovatel svými mechanizačními prostředky plužením 
(případně ručním odstraněním sněhu) a následným posypem inertním, popř. 
chemickým materiálem v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů 
a s platnými technologickými pokyny k zabezpečení údržby chodníků v zimním období

• Chemický posyp (sůl, solanka) lze použít jen v případě vzniku extrémních jevů jako je 
ledovka, mrznoucí mrholení, mrznoucí déšť, kdy nebude možno schůdnost chodníků 
zajistit inertním materiálem, a to vždy po předchozím písemném souhlasu objednatele

• Poskytovatel odpovídá v plné výši za škody na majetku třetích stran nebo objednatele, 
které vznikly v souvislosti s plněním předmětu smlouvy

• Poskytovatel odpovídá za zajištění dodržování obecně závazných právních předpisů a 
obecně závazné vyhlášky č. 39/1997 Sb. Hl. m. Prahy o schůdnosti místních komunikací

• Objednatel zajistí bezodkladné předání situačních plánů se zákresem pěších cest, kde 
bude zimní údržba prováděna

• Práce budou objednatelem kontrolovány a převzaty na základě předávacího protokolu, 
který bude nedílnou součástí faktury. Objednatel požaduje pořizovat fotodokumentaci 
před provedením zásahu a po provedení zásahu.

1



2) Výměry celého území MČ Praha 8 pro zajištění zimní údržby:

ÚZEMÍ (OBLAST) Kód 4 Kód 11 Celková výměra na
MČ Praha 8 Chodníky a Chodníky a schodiště daném území v m2

Katastrální území schodiště v zimě v zimě uklízené v m2
uklízené v m2 -
nepodléhající
nařízení MHMP
č.18/2010

Celé území MČ Praha 8 79.483 66.772 146.255
celkem 79.483 66.772 146.255

2

2) Výměry celého území MČ Praha 8 pro zajištění zimní údržby:

ÚZEMÍ (OBLAST)
MČ Praha 8 

Katastrální území

Kód 4 
Chodníky a 

schodiště v zimě 
uklízené v m2 - 
nepodléhající 

nařízení MHMP 
č.18/2010

Kód 11
Chodníky a schodiště 
v zimě uklízené v m2

Celková výměra na 
daném území v m2

Celé území MČ Praha 8 79.483 66.772 146.255

celkem 79.483 66.772 146.255

2


